140  diário oficial Nº 36.324 Segunda-feira, 11 DE AGOSTO DE 2025

to pelas empresas G. ANDRADE LOCAÇOES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
27.384.009/0001-08 e ANEEL TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 07.367.510/0001-40, no montante de R$ 16.068.000,00 (dezesseis
milhões, sessenta e oito mil reais). Este documento entra em vigor na data
de sua publicação.

Parauapebas/PA, 31 de julho de 2025.
MAURA REGINA PAULINO FERREIRA

Secretária Municipal de Educação
Dec. nº 007/2025

Protocolo: 1231445

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250546

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7.2025-008SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): CONSÓRCIO ALIAÇA
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada em Serviço de
locação de veículos para o transporte escolar, sem motorista e por quilome-
tragem livre, necessários para atender às demandas das instituições públicas
de ensino vinculadas à Secretaria Municipal de Educação do Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$   16.068.000,00 (dezesseis milhões, sessenta e oito mil
reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 01 de agosto de 2025

Protocolo: 1231442

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2025

PROC. ADMINISTRATIVO 01607001/25
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que re-
alizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço,
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa
especializada no fornecimento de enxoval para bebês, incluindo vestuário,
fraldas, produtos de higiene, toalhas, manta, banheira e demais itens essen-
ciais, destinados ao atendimento de famílias em situação de vulnerabilidade
social assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Portel/PA.
Abertura: 25/08/2025, às 09:00hs. A retirada do edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, Portal Nacional de Contra-
tações Públicas - PNCP, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br).
Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 11 de agosto de 2025
WELTON GEORGE ARAÚJO TAVARES

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1231688

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 002/2025
O Município de Primavera, através da Agente de Contratação e Equipe
de Apoio, torna público a realização do Procedimento Licitatório, na moda-
lidade Concorrência Eletrônica SRP 002/2025, tipo Menor Preço, mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar nº
123/2006. Data de abertura da sessão: às 09:00 horas do dia 26/08/2025.
Local Sítio: www.bnc.org.br, tendo como objeto: Registro de Preço para futura
e eventual Contratação de Empresa de Engenharia Para Serviços de Pavimen-
tação Asfáltica em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado A Quente) em Diver-
sos Logradouros Do Município fe Primavera/Pa, Abrangendo Áreas Urbanas e
Rurais, Conforme as Necessidades Estabelecidas Pela Administração Munici-
pal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
seus anexos. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
https://primavera.pa.gov.br/e https://bnc.org.br. informações e-mail: cpl.pri-
maverapa@hotmail.com.

Protocolo: 1231624

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO
CNPJ: 04.144.168/0001-21

CONTRATADA: LOC CAR VEICULOS E MAQUINAS PESADAS LTDA. CNPJ
sob o nº 29.903.625/0001-45. 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 306/2021.
Processo Licitatório nº 045/2021 - Pregão Eletrônico nº 021/2021. Objeto:
contratação de empresa especializada para a locação mensal de veículos au-
tomotores leves tipo (pick-up cabine simples 02 portas e veículo fechado 4
portas), sem condutor, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal
de Redenção/PA. Data de assinatura do Termo Aditivo: 30/06/2025.
OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do contrato nº 306/2021, por mais 6 (seis) meses, a partir
de 30/06/2025 e término em 30/12/2025. Serão aditados os Itens 4 (LOCA-
ÇÃO DE PICK-UP CABINE SIMPLES 02 PORTAS), 5 (LOCAÇÃO DE VEÍCULO
FECHADO 04 PORTAS). Com a celebração do presente Termo Aditivo, o valor
total do contrato passa a ser R$ 59.922,60 (cinquenta e nove mil, novecentos
e vinte dois reais e sessenta centavos). Rener de Santana Miranda - Pre-
feito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO - CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: OURO NEGRO PAVIMENTACOES LTDA. CNPJ sob o nº
30.173.227/0001-08. 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 248/2021. Processo
Licitatório nº 101/2021 - Pregão Presencial nº 019/2021. Objeto: Contratação
de empresa para a locação mensal de Caminhão Pipa Truck e Motoniveladora
(Patrol) com condutor, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal
de Redenção-PA. Data de assinatura do Termo Aditivo: 30/06/2025.
OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do pra-
zo de vigência do contrato nº 248/2021, por mais 12(doze) meses, a partir
de 30/06/2025 e término 24/06/2026. Com a celebração do presente Termo
Aditivo, o valor total do contrato passa a ser de R$ 1.848.000,00 (um milhão,
oitocentos e quarenta e oito mil). Rener de Santana Miranda - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/ 0001-21.
CONTRATADA: Processo Administrativo nº 109/2025. Dispensa - Compra Di-
reta nº 037/2025. COLARES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ da em-
presa sob o nº 21.309.326/0001-75. CONTRATO Nº 108/2025. Objeto: Con-
tratação de empresa para aquisição de uniformes e acessórios padronizados
para os agentes do departamento municipal de trânsito e tráfego de Reden-
ção (DMTT), com intuito de atender as demandas da Secretaria Municipal
de Segurança Pública de Redenção/PA. Assinatura contratual: 07/08/2025.
Vigência: O prazo de vigência da contratação terá sua duração de 12 (doze)
meses iniciando-se em 07/08/2025 com término em 07/08/2026. O valor
total da contratação é de R$ 54.398.00 (cinquenta e quatro mil trezentos e
noventa e oito reais). Rener De Santana Miranda, Prefeito Municipal de
Redenção - Pará.

Protocolo: 1231627

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Maria/PA, torna público abertura de Pro-
cesso Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90011-2025,
cujo objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras e protetores, Objetivando Atender
as necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais do Município de Santa
Maria do Pará/Pa. Com critério de julgamento Menor Preço Por Item no modo
de disputa Aberto, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabele-
cidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 25/08/2025 às 09:00
horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
- UASG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.
gov.br - UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz,
Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntmp@gmail.com.
Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Agente de Contratação.

A Prefeitura Municipal de Santa Maria/PA, torna público abertura de
Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90026-2025, cujo
objeto: Aquisição de 01(Um) Trator em Conformidade Com o Convênio
918077/2021, Objetivando Atender As Necessidades da Secretaria  Municipal
de Agricultura e Abastecimento do Município de Santa Maria do Pará com
critério de julgamento Menor Preço Por Item no modo de disputa Aberto, nos

mailto:licitaportel2021@gmail.com